Aḡt heben mesue iudicia. tē. postq̄ Johānes mesue do
 cut p̄ quoz dispositiōes distinguere medicinas solutias ma
 lignas ab incolumib⁹. s. p̄ dispositiōes sumpta ex pte sbe &
 ex pte pplexiōis similiter ēt p̄ qualitates s̄as in medicinis reptas q̄
 sumunt a tactu & q̄ cōprehendunt p̄ odoratus. In pte ista docet etiā
 distinguere ab inuicē p̄ q̄litates s̄as q̄ cōprehendunt p̄ gustū docēs
 s. ex saporib⁹ distinguere medicinas solutiuas malignas ab incolu
 mibus. & primo pponit q̄ itendit. fo ex ego. fa ibi v. g. dicit sic d̄
 p̄ima pte. Iudicia qdēz sumunt de esse sapor. i. q̄ sumunt aspēd⁹
 & diuer sitatibus saporū volendo ex eis significare sup̄ tales medici.
 malignas & incolumes. magna. i. necessaria sunt. imital. n. s. sapor
 vruetz eaz. s. medicinarū solutiuaz. & ad modicū. i. s̄z modicū diuer
 tentes. s. eaz iudicia. put. i. q̄ pp̄ia est huic libro. hic sunt duo atē
 denda. p̄imū est q̄ mesue i h̄is vbi ponit suū dictū & cās sui dicit
 deinde ē h̄ q̄ ipse amodo itēdat iḡere cōplexiōē vtutū & oponū
 medicinarū & p̄cipue solutiuaz cās dicit ponit cū dicit q̄ maxime i se
 quunt bonitatē & malitiam medicinarū solutiuarū. sunt. n. ma
 xime sequentes virtutem & complexiōem ipsarū medicinarū
 sunt enim ipsi sapor maxie annexi complexiōibus mixtorū. &
 magis annexi h̄ colorēs & odor cum sapor ipse sit se q̄la complexi
 onis sicut ponit Aristotiles i suo libro de s̄u. & s̄fato Auerois etiā
 in suo tractatu de s̄u. & s̄fato dato. n. q̄ saporēs sint sic se q̄litates si
 cut colorēs & odorez tm̄ magis & imediate sequunt cōplexiōē mix
 ti q̄ colorēs & odorez & pp̄ aliud nā sicut ponit. Ba. d̄ simplici medi
 cina saporēs ipsi h̄nt indicare de h̄is que corpori sunt similia ita i
 dicant de h̄is que corpori sunt contraria: modo cum medicine so
 lutiuē attrahendo sint corpori contrarie hinc est q̄ de eis debemus
 indicare per saporēs q̄ de eis determinandū. Secundo est notan
 dum q̄ duplex est cognitio saporibus vna est cognitio secunduz
 se in qua explicatur qualiter generetur in rebus mixtis eiusdem etiā

cōplexiōis sic sapor in qua non alia est cognitio d̄ saporibus vt
 ex eis cognitis iudicantur complexiōes in rebus & talerū cōple
 xionē tradit nobis Bali. in. iij. & iij. de simplici medicina & ad
 huc ista est duplex vna est vt in generali cognoscamus cōplexiō
 nes quarūcūq; rerū ex talib⁹ saporibus siue sint cibi. siue medi
 cine euacuatīe siue alteratiue: & hoc p̄cipue facit i. iij. & iij.
 de simplici medicina: alia est cognitio saporū talium vt ex eis
 cognoscamus complexiōem solum medicinarū solutiuarū
 vnam etiā ab alia diuidendo per bonitatem & malitiam in ea
 repertam adeptam ex sapore modo Johannes mesue tradens
 nobis cognitōnem saporū non tradit nobis de eis cognitio
 nem saporū. nec p̄imam nec secundam: sed tertiā docens. s.
 ex saporibus cognoscere complexiōem & bonitatē & malitiam
 medicinarū non quarūcūq; sed solutiuarū. & ideo ad h̄
 aduertens Johannes mesue dicit hec verba vt per talia ver
 ba daret intelligere quis esset modus cognitōnis medicinarū
 ex saporibus: quā hic vult tradere: deinde cum dicit. v. g. In
 parte ista extra docens cognoscere nos per saporēs virtutes &
 operationes medicinarū earū etiā malignitatem & incolumi
 tatem. & primo facit hoc. fo concludit ex dictis quoddam docu
 mentum artificiale. fa ibi. q̄ scire oportet. p̄rima in duas p̄i
 mo ponit operationes & virtutes ipsorū saporū. fo per hos sa
 pores docet distinguere laudabiles a malignis. fa ibi. & debes
 scire. p̄rima pars habet partes octo: nam secundum q̄ ponit se
 rapio in suo de simplicibus sermone. fo saporēs reperti in reb⁹
 sunt tantuz octo extrahens h̄ ex dictis Bali. in. iij. de simplici
 medicina. s. sapor acutus: sapor amarus: sapor salus: sapor
 vinctuosus: sapor dulcis: sapor stipticus: siue ponticus: sapor in
 spidus: & sapor acetosus. & ideo Johannes mesue octo facit.
 p̄rimo enim ostendit virtutes & opationes saporis acuti. Se
 cundo ostendit operationes & virtutes saporis amari. T̄r
 tio ostendit operationes & virtutes salis. Quarto unctuosi.
 Quinto dulcis. Sexto stiptici & pontici simul. Septimo inspidi.
 D̄catayo & vltimo ostendit operatiōes & virtutes saporis aceto
 si. Secunda ibi. amarum autem. T̄rta ibi. salum vero.
 Quarta ibi vinctuositas quoq; Quinta ibi dulce autem.
 Sexta ibi. inspidum vero. Septima ibi. stipticum vero.
 D̄catayo ibi acetosum quod in duas se volum⁹. p̄rimo eni
 ponit operationes saporis acuti. Secundo ponit eius virtu
 tem siue posse. Secunda ibi & ponit operationem suam. An
 teq̄ veniamus ad expositionem huius littere scire oportet vt su
 mitur ex dictis. Bali. in. iij. de simplici medicina distinctione
 quarta. p̄rimo capitulo sapor acutus inter omnes saporēs sun
 datur in rem subtilis substantie igne. & etiā est inter omnes ca
 lidioris complexiōis. & h̄ ipse probat auctoritate. Ari. & Theo
 p̄zasti. Hoc etiā probat per vsum communiter omnium. nam
 non est aliquis qui cognoscens & sentiens saporē acutum non
 dicat q̄ sapor acutus ē qui app̄roximatus lingue non solum lin
 guam exurit. & mordicat. imo etiā si ad omnes alias se h̄biles
 partes app̄roximaretur vrit & mordicat. & perfecte calefacit sicut
 est piper: cepe: squilla: & similia. ponit etiā Bali. in sequenti
 capitulo eiusdem sume q̄ iste sapor fundatur aut in substantia
 ignea sicca: aut in substantia aquea humida. in substantia sicca
 ignea est sicut euforbium: scamonea: mezereon: & iste medicine
 sic acute raro ante nunq̄ corpori sunt exhibiles fed sunt que
 dam medicine aut res acute. Secundo modo fundate: scilicet
 in substantia aquea humida bene sunt corpori exhibiles sicut est
 allium: cepe: & porrum. licet omnes res acute sint valde calide
 nostro corpori a p̄roximate tantū res acuta fundata in substantia
 sicca acuta adhuc calidior re acuta in sapore fundata in substan
 tia aquea humida & ex h̄is poterit satis apparere ratio & causa eo
 rum que hic dicuntur a Johanne mesue de operationibus & vir
 tutibus saporis acuti: dicit ergo sic. verbi gratia. acutum: id est
 res in sapore acuta. est facile inflamabile. causa est eo quod res
 acuta est res subtilis substantie & calida tale autem est facile inflā
 mabile vel etiā inflamabile eo quod res acuta est cito reducibil
 ad actum a calore nostri corporis propter subtilitatem sue sub
 stantie. vel etiā inflamabile: scilicet in pō. acuta eo quod faci
 liter res in sapore acuta inflammat membrum & p̄cipue res a
 cuta fundata in substantia sicca ignea. & mordicatum eo q̄ om
 nis res subtilis sbe ē mordicatia. penetratiuz. rōne sue sbe sub

tilis vltimū eo q̄ d̄ rōe foris calitatis est adurere. et iō s̄z nāz et
 sbāz in q̄ fundant s̄z et maiores aut minores ei⁹ acuitatez inducit
 vltionem et mordicationez et familia: nā res acuta pum fundata
 p̄cipue in sba humidā aquea bene mordicat: s̄z nō vrit: necq̄ ex
 coriat. s̄z res multū acuta et p̄cipue fundata in sba ignea sicca bñ
 vrit et vlcera et excoziat excoziatiū. s. cutis apitiūz. s. viarūz
 carminatiūz. ventositatūz. s. pp̄ resolutionez vehementez cum
 res talis sit vehemēter calā. excoziatiūz pp̄ ei⁹ vehementez calā
 tatez. et qz qñ res acuta saporis in sba est sicca. faciens sitim cōsu
 mendo. s. humidūz subtile q̄ est in ore stomachi. extenuatiūm
 pp̄ et p̄sumptionez hñā a nro corpore. Incisiūm. s. humidūz vi
 scosoꝝ pp̄ calitatez et ei⁹ subtilitatez s̄z s̄z. et subtilitatiūz. s. cras
 soꝝ humoꝝ. diuisiūm. s. viscosoꝝ humoꝝ. attractiūm aloginquo
 pp̄ vehementez ei⁹ calozez. resolutiūz pp̄ similem cām. et ponit
 hic exemplū vlt ei⁹ vtutes seu posse. s. saporis acuti. opatiōez su
 am citā rōne sue s̄z subtilis cito penetrat vnetio opaf suā effectū
 et forte eo q̄ de se ē forte in clitate vel pōt dici q̄ ponit opaonē su
 az citā et forte respectu nri corpis eo q̄ facilliter reducit ad actū a
 calor nri corpis rōe sue subtilis s̄z. et ē cū subtili sba. i. ex pte sue
 subtili s̄z. p̄satiūm amari. eo q̄ amax sit pigz et tardū in opōe
 ranōe sue s̄z terrestris in q̄ fundat. iō res i sapor acuta ei admic
 ta ipā re acuta amarā et subtiliāz facit ipsā cito opari et res in sa
 pore acuta ē calidior re i sapore amara. et iō ei admixta confortat
 re amarā i sui calore: deide cū dicit. amax at. In parte ista me
 sue ponit vtutes et opatiōez saporis acuti. et p̄io pōit ei⁹ vtu
 tes. s̄z ponit ei⁹ opatiōez seu posse. s̄z ibi et ponit opōez suā pp̄
 p̄mū ē sup̄ticiū vlt vidēam⁹ cāz eoꝝ q̄ dicit i littera: nā vt ponit
 Ba. iij. de simplici medicina summa. iij. primo capitulo. et ē.
 ij. sapor amarus est post saporē acutum ei caliditate: verum ē
 tantum q̄ ipse dicit in. iij. s̄z q̄ duplex est sapor amarus hoc
 etiam ponit Aue. cap. de modo cognitionis vtutū medicinarū
 ex saporib⁹ vn⁹ ē qd̄ gñat ex vltiōe p̄mū terrestrū subtiliū: sicut
 iij res dulces sūt amari. hoc. n. ē p̄ vltiōe p̄mū terrestrū subti
 liū q̄ i eis si sicut qñ mel ex tēpis diuturnitate i amaritudine cō
 uertit. sicut ē p̄tingū de fructib⁹ qñ sūt dulces et postea in p̄s
 uis tēpis sūt amari. sicut p̄tingit de amigdala dulci qñ sit rācida. a
 ali⁹ ē sapor amari q̄ generat ex vehemētē et forzi p̄gelatiōe facta
 a frigido. sicut ē oppiū qd̄ in sapore est amax et ē valde friz sicut
 ponit. Au. in. v. sui collz. s̄z ē mō pigū i fructib⁹ anōz pueniāt
 ad debitā maturitatē. p̄. s. sūt amari: postea pōtici: postea s̄piti
 ei: postea acetosi: et postea dulces. sicut isto mō ē glās aut casta
 nea. mō p̄mū sapor i p̄plexiōe ē valde calus: s̄z at ē fr̄. ideo
 Jobānes mē sue de primo sapore amaro h̄telligit et h̄ de. ij. q̄
 app̄t eo q̄ tales opōez q̄s explicat hic mē sue n̄ p̄petit saporū
 amaro. s̄z mō dicto. nō. n. est vix dicere de opio q̄ si apitiūz
 p̄mō ē oppillatiū: sicut n̄ ē et p̄suptiū. et sic d̄ alijs: loq̄ h̄ ḡ d̄
 p̄mō sapore amaro q̄ ē valde cale p̄plexiōis. post acutiūz gene
 rant. n. p̄ solā vltiōe p̄mū terrestrū subtiliū q̄ oꝝ q̄ vltiōibus
 suū effectū relinquat q̄ ē calitas. et iō iste sapor i p̄plexiōe actiua
 rū ē calus et i p̄plexiōe passiuā ē sice: nā iste sapor h̄z duas p̄
 ditiōez pp̄ q̄s i eo n̄ ē humiditas: vna ē q̄ n̄ nutrit aliq̄ al eo q̄
 nutritio sit ex re aliq̄tūlā delectabili mō ex amaro puro p̄eci
 pue nō delectat aialia h̄ at nō ē nutritiū qz in eo nō ē hūiditas
 q̄ sit mā nutritiū et iō nō nutrit: et pp̄ aliud i eo nō ē humiditas
 eo q̄ res amara alias res a putrefactiōe p̄suat et se ipsā a putre
 factiōe vel a putredine vñ in ea nūq̄ generat vermes et iō in ea
 nō ē mā putredis. tal at mā ē humiditas et iō iste sapor i p̄plexi
 one ē sice p̄riuat hūite et p̄cipue sup̄flua n̄ nō fundat in sba sic
 ignea qz i tali fundat res acuta: s̄z fundat i siccitate terrestrī sub
 tiliata p̄ aduisionē vt puenit in re cineritia. ex h̄ statz appz rō
 eoꝝ q̄ dicit i l̄a et dicit amax at edificatiū p̄suptiū q̄ puenit
 pp̄ caliditate et siccitate q̄ in eo vnde resoluit hūitates i qd̄ ē. faci
 ens sūiz p̄ id q̄ opaf circa os stomachi de p̄suptiōe hūitatz: et p̄
 cipue subtiliū ipsi. apitiūm orisūtoꝝ venax. q̄ puenit pp̄ calitez
 et siccitatē fundatā i sba terrestrī subtili. p̄suptiū a putredine.
 q̄ puenit qz p̄sumit sua calitate hūitates q̄ sūt mā putredis et d̄ se
 nō aptuz putredini imo ei p̄riat vt dicitur ē. attractiū. q̄ pūcit
 rōe calitatis q̄ in eo ē foris vnde attrahu ponēdo i re ipsa vacui
 tatem. tardius tñ. s. attrahit q̄ acutiū. eo q̄ acutiū ē magis subti
 le in suis p̄nb⁹ q̄ amax: et iō sui subtilitate cit⁹ opaf et penetrat i
 p̄tes m̄bz q̄ amax: cū sit fundatū in subtiliāte terrestrī. tñ dum

ipsum amax opatur: nō minus operat̄ euz durat sua operatio q̄ a
 cutiūz. imo magis perdurat eo q̄ tardius a membro resoluitur ama
 ruz q̄ acutum. Asterisūz resolutiūz notuz est incisūz vel diuisi
 ſiūz q̄ puenit sui subtilitate et calitate. faciens torziōes in quā nātat
 in stomacho: Aut etiā qz eleuat sua calitate ventositatē ab hūitate
 stomachi et nāli intestinoꝝ: vnde inducit tortiōes: et p̄ hoc etiāz est
 p̄urbatiūm ventris qz pōt inducere fluxū: vñ vnde hoc modo
 euz cōturbat excoziatiū rōne. s. sue subtilitate acute et terrestris q̄ in
 eo vnde in mēbris fugit et sui acuitate et calitate excoziat in eis re
 tentuz diu. vnd̄ multo tempore p̄durat sua excoziatio: sicut hoc mō
 nos dicimus q̄ colera zinaria seu fel nigz plus sic i disenteria in
 excoziatiōe q̄ faciat colera rubca et dato q̄ colera rubca sui i bilitate
 citius excoziat nam fel nigz seu colera zinaria sui terrestritate ma
 gis intensius insigit et tardius resoluit q̄ nō puenit de colera ru.
 et iō disenteria q̄ incubat a felle nigro seu a colera zinaria magis per
 durat cibua alijs. faciens fluere sanguinē. q̄ p̄cucit pp̄ excoziatiōe
 q̄z inducit in mēbris. carminatiūz ventositatūz eo q̄ sui vehemen
 ti calitate eas resoluit. Et ponit modo eius posse sine virtutem et di
 cit sic et ponit eius opatiōe fortez et tardā. s. respectu acuti eo q̄ nō
 sic cito operatur sicut acutum eo q̄ est grossius sed euz opatur for
 titer operatur ratiōe sue magne adherentie aut fixiōis q̄ facit i mē
 bzis et cum grossa substantia repressiūz acuti et per cōsequens est
 tardatiūz operatiōis ipsius pp̄ sue s̄z terrestritatez nō tñ intelli
 gimus q̄ sit repressiū acuti ratiōe complexiōis eo q̄ vtrūq̄ est ca
 lidum vnde vnum ab alio nō reprimitur in calitate. deinde cum
 dicit saluz vero. In parte ista mē sue ponit operationes et posse. sa
 poris salis pp̄ q̄ est aduertēdū vt sup̄mittit ex dictis Dali. m. iij.
 de simplici medicina summa. iij. cap. eodem. ponit etiāz Jobānes si
 lius serapiōis. s̄z sermone p̄mū libri sapor saluz post amaruz est i
 caliditate et siccitate. nam sapor saluz generatur qñ euz re amara sic
 ca permiscetur aqueitas sicut qñ citius aut calz que in sapore ama
 ra sūt permiscerentur aqueitates amaritudo maior quā erat primo
 in cinere et calce sit minor per mixtiōez aque: mixtio. n. aque cum
 aqua remittit earuz acuitatez et aduisionez vnde fit falsedo i eis sicut
 euenit de aqua marina sed aqua fluminis licet occurrat. ipse ponit
 ibi quia magis est amara in sapore quia magis i eis hūidant partes
 terrestris aduise quam in aqua marina et ideo licet sapor saluz et a
 maruz sint eiusdem complexionis calide in genere non tamen est
 tante caliditatis sicut amarum eo q̄ caliditas saporis salis remittit
 ex p̄tib⁹ aquets s̄z admixtis: similiter etiā non est sic siccus sicut sa
 por amarus pp̄ humiditatez aqueaz sibi admixtas etiāz substantia a
 marū est subtilis vsta sba aut salis est magis grossa et ideo apparet q̄
 h̄z duo saporē solum secunduz magis et minus in caliditate et sic
 citate et ideo operationes iste saporis salis multum assulantur ope
 rationib⁹ saporis amari. dicit ergo sic salum vero est incisuum et h̄
 conuenit caliditate subtilitate sue s̄z absterisūz pp̄ similem causaz
 subtilitatiū pp̄ cōsumptionez hūitis madefactiue liquefactiūm sui
 caliditate et non hūite pauca quam habet p̄seruatiūz a putredine
 qz ipsum est consumptiūm humiditatem: que sunt nostre putredis
 nis multum in se p̄seuerat a putredine etiam alia cozpora cōtur
 bantiū. s. stomachi mordicando ipsam: aut etiāz attrahendo ad ip
 sum humiditates malas sūt caliditate: et p̄cipue hoc habet verum:
 qñ de eo assumitur in multa quantitate. qz si ipsuz assumatur in pau
 ca quantitate est confortatiūm cum ipse sit valde gustui delecta. fa
 ct enim res apias. i. sine sapore: oricratas. i. saporales gustui dele
 ctabiles preparans ad vomitum eo q̄ incitant stomachum ad vomit
 um debilitando ipsum et os ipsius mordicando ipsum. excoziatiūm
 notum est faciens sitim pp̄ siccitatem q̄z inducit in ore stomachi vñ
 de qñ aliqui volunt bene bibere multum de reb⁹ salitis accipiunt
 in esu. exasperatiūm propter inequalitatem quam inducit in mem
 bro et mordicatiūm cum abrasione propter sui siccitatem et aliqua
 lem acuitatem q̄z habet aperitiūm. s. viarum sui acuitate et aliquali
 subtilitate quam habet: et ponit operationem suam tardam. s. in cō
 paratione ad amaruz et h̄ conuenit p̄pter sui partes terrestris gros
 sas quas habet: vnde tarde operatur debilitet propter partes aque
 as que in eo remittentes enim partes vstas et est cum mediocri sub
 stantia eo q̄ est medium inter substantiam terrestrē et aqueam: et
 est confortatiūm omnium debilitet et tarde soluentium. et h̄ habet
 vix i qñ medicie solutiōe tarde soluit et solūdo: eo q̄ iste sapor sal
 sus pūgēdo et mordicādo itestina stimulat ea ad expulsionē: non at
 dē p̄satiūm debilitet et tarde solutiū i qñ medi. solutiōe attrahit

dnde cu3 dicit. vinctuositas quoq; in parte ista mēfue pōū virtutes
 et operatōes saporis vinctuosi. pp qd caduertendū vt sumit ex dicitur
 Ba. i. iij. et i. iij. et v. d. simplici medi. ponit etiā Joānes filius. Se
 rapi. f. mōde fo. p. lib. sapor vinctuosus ē nāe aq; et aere n̄ credens i
 calue: s; h̄is tēpatā caluitatē v̄l modicā tū multū hūidū ē et rōne aq; et
 aeris i eo exiūns q̄ abo si hūida ē et multū lenis pp aerē q; i eo existit
 et ex hoc statz appz rō et cū coz q; dicit: dicit g vinctuositas qz. i. res vn
 ctuosa et lēficatū mollificatā labefactā q; totū pūcit magis pp hūi
 ditatē aqz q; in ea relaxatūa pp hūitatz aqz et aerā sil v̄n hz re/
 laxatā sic siccitas hz coruz gar. abboiātia et nauſeatia eo q; sui pigui
 et vinctuosa hūitate mollificat os stomachi vnde abhominatōes facit
 ventositates gnatūa pp humiditatz q; n̄ est cūforti caliditate resol
 uente. oppillatūa pp hūitatz et rōne ponit opationes suā tardā et debi
 lez pp calitatz debiles q; in ea v̄n hec est res magis apta nata pati
 qz ager. et est cū mediocri sba repressiua acuti amari et salis similiter
 etiā humectat eaz siccā sba; et tō medicū volētes exhibere has me
 di. solutiūa et p̄cipue fortes sicut etiā scamo. mezereon: et catapatūa
 miscēti cū eis oleū violaz: aut oleū amigdalorum dulcium deinde
 cū dicit. dulce at in pte ista mēfue ponit vtutes et operatōes sapor dul
 cis et dicit sic pp q; aduertendū vt ponit gal. i. iij. simplici me
 dicina: ponit et Joānes filius serapiōis loco p̄allegato. sapor dulcis
 ē sbe aq; h̄is tēpatā hūitē et ex alio ē oppillatūa et op. citi⁹ attrahit ad epa
 ticā idigētū a stomacho pp sui dulcedinē eo q; epa valde dlectatur
 i dulcib⁹ vnde dulcia qz plurimū eleuat. i. opillat splenē et ep. vt po
 nit gal. xij. tera. et pp hāc cāz pōit h̄ypp. et p̄metatoz i. iij. acu. q; vi
 nū dulce ē oppillatūa gnatūa: v̄tōfiatūa qz nō excedit in caloz et ē
 etiā hūidū et pōit opōez suā debilē eo q; iste sapor dulcis est valde
 amicus nē v̄n nō agit p̄tra nāz et iō medi. solutiūa q; i sapore ē dulcis
 facit suā opōez valde debilē v̄l debilitet et p̄terea cū medicis solutiūa
 effrenib⁹ amulcēt medi. dulces v̄l. i. sbe medi. effrenes fiant magis
 benigne et amice nature ita vt ex eis nō fiat opo q; sit egrediēs nāz
 et i cutā et tardā et nō. ē repressiua acuti et amari et salis nō tū ita sic
 ispidū eo q; ispidū ē frigidū dulci p̄fortiatūa ispidi eo q; ispidū ē
 frigidū. Inispidū vero. i pte ista mēfue ponit vtutes et opati
 ones saporis ispidi et dicit sic pp q; aduertendū q; sicut ponit serapio
 loco p̄allegato sapor ispidus ē sbe aq; et rōne frie et ratio est qz ta
 lis sapor ē in re q; nō scitū p̄fectā decoctōne hoc at hz p̄c⁹ fritatz ē
 et hūide p̄plexiōis pp aquositatē q; i eo nō mixtā debite cu3 suo siccō
 terreo: v̄n dicit sapio q; res ispidē sūt aquē sicut et aq; ispidā ē v̄n
 tale sres ispidē i p̄plexiōe sūt frie et hūide. et ex h̄is apz stati rē coz
 q; dicit i littera. dicit g ispidū vero ē lubrificatūa v̄tōfiū et cū. f. ca
 liditatis qd totū p̄tūz pp ei⁹ fritē et hūiditatz aqz oppilla. iū nā cū
 sit nē aq; et rāscido moraf sicut aq; ispidatūa pp fri. et pōit opationē
 suā tardā et debilē pp fri. et hūitatz suā et cū mediocri sba repressiua
 acuti amari et salis eo q; ē nē aq; aq; at cū sit ispidā remittit omnem
 saporē excedit ē. n. sapor ispidus sicut p̄uatiō oīam saporū p̄u
 uatiōat remittit oēs habitū illi⁹ p̄uatiōis iō et h̄ sapor remittit oēs
 excellētē saporē et suū p̄trariū. deide cū dicit. stipticū vero. i pte ista
 ponit mēfue vtutes et opades saporis stiptici et pōit et ponit sic pp
 qd aduertendū vt ponit gal. i. iij. de simplici medi. iij. cap. ponit etiā
 sapio smone. i. lib. p̄allegato cap. sapor stiptic⁹ ē stie r̄fic. p̄plexi
 nis sūdaf. n. i sba terrestri grossa valde et p hoc differt a sapore ama
 ro eo q; licet vterq; sit sicc p̄plexiōis n̄. vnus ē cū caliditate vt sa
 por amar⁹ al⁹ ē cū fritē vt sapor stiptic⁹ differt etiā i alio eo q; sapor
 stipticus sūdaf in sba terrestri grossa nec usta: nec incinerata s; ogel
 la: a vt ua loq; s; sapor amar⁹ sūdaf in sba terrestri subtili usta et p h̄
 puenit i p̄plexiōe sapor stiptic⁹ cū pōtico qz vterq; ē frie et sic. p̄plexi
 onis licet pōitē sit maioris stipticitatis et grossici qz sapor stiptic⁹
 dicit ergo sic. stipticū vero coadunatiū. f. humo. et spūz et et mēbro
 ruz et hoc facit pp sui fritēz ispidatūa notādū ē. et pōit opōez suā tar
 dā et debilē pp sui sbe grossici et teristrē: et cū grossa sba repressiua
 oīa q; dicit⁹ eo q; hz coadunare spūz et v̄tūic i mēbro q; qdē dūtin
 guē ab amaro: acuto et salso et iō auctis medicis solu⁹ is acutus et a

maris miscēt medi. stipticas vt coaduent mēbra sicut acutū et salso
 p̄fortiatūa. f. amari et ispidi n̄ icelligēdo q; sit p̄fortiatūa mēbroz
 f. eo mō q; dicit⁹ ē. deide cū dicit. acetosus qdē i pte ista mēfue po
 nit vtutes et opades saporis acetosi: et dicit sic pp q; aduertendū q;
 sapor acetosus ē frie et hū. p̄plexiōis vt gal. ponit. iij. de sim
 plici medicina. i. cap. iij. sume: et pp sba aqz idigestā q; ē cū eo.
 ē subtilis sbe: et et mordicat pp sui fritēz mordicatō. n. pōt fieri a
 calido et fri. vt ponit gal. ibidez. v̄n sicut sapor acutus sui calite
 mordicat: na iste sapor acetosus sui fritate mordicat et subtilitate
 sue sbe ē tū aduertendū q; duplex ē sapor acetosus qdē ē sapor a
 cetosus simplex sic sapor agreste qū appropiquat maturitati et ē
 sapor hēbe. q; acetosa dicit⁹ i iste ē sapor acetosus q; dicit sapor ae
 ris q; acutē p̄cipat sicut ē sapor aceti: mō p̄im⁹ sapor acetosus
 sūdaf i sba fria aqā nō digesta nec bñ p̄mixta cū siccō t̄reo v̄n qz
 to p⁹ p̄cedit ei⁹ p̄mixtio tāto magis appropiquat dulcedini: s;
 r⁹ sapor acetosus nō solū sūdaf in sba fria aquea s; etiā sūdaf
 in sba ignea v̄n hz aliquas p̄tes subtiles: et illas pp putredinē q;
 ē i eo dū ex dulci ad acetosū p̄mutat: mō h̄ic mēfue loq; de p̄io
 sapore acetoso nō de fo eo q; he medi. nō bene possunt applica
 ri acetoso dētō fo mō. dicit ergo sic acetosū qdē ē penētūa et hoc
 hz pp subtilitatz sue sbe aperitiūa n̄ ratiōe sue caliditatis: s; ra
 tione qualitatis sue sbe incisium. f. viscosoz humo. diuisiū qz
 eas p̄cipue a mēbris abstringit et r̄ouet seu seperat n̄ q; p̄prie
 hūidū viscosoz incidat in sba sui s; cū mēbris adherētē a mēbro
 remouet sicut apparet in agrella. v̄n est multū exicitia istoz hu.
 viscosoz eos remouēs a canna pulmōis vel alijs mēbris sibi
 vicinis. subtilitatiū. f. humo. grossoz rōne subtilis sbe q; i eo in
 sp̄satiū sui fritē q; de rōe fri est ispidare et p̄dēp̄are exasp̄atiū
 inducendo in mēbro in equalitate ponēdo v̄n p̄ez mēbrū emi
 nentē et aliā dep̄ssaz. absterfiū remouendo. f. hūitatz visco
 sas q; sunt i mēbroz poris. extintū. f. sui fritate et hūite et ponit
 opōez suā etiā eo q; mordicat et mordicatō stimulat mēbra ad ex
 pulsione medicōez inter forte et debilē et est cū subtili sba reps
 siua acuti rōe sue p̄plexiōis frie q; i eo ē p̄fortiatūa dulcis et insi
 pidi eo q; cū sapor dulcis et insipidus sint debiles in cūando ace
 tosus eis mixtus mordicatō et stimulando mēbra ad expulsio
 nez p̄fortat hoc modo rez in sapore dulces et insipidus. et.

Scire debes q; mediciaz. et. postq; mēfue dētē mīa
 e nit d iudicij saporū q; cito si frēt coz vtutes et opōes i
 pte ista docet distiguere medi. solutiūa malignas a be
 nignis p̄ hos saporē et primo docet cognoscere medicinas ma
 lignas per hos saporē: fo docet eligere et cognoscere medicinas
 solutiūa icolumes p̄ hos saporē. f. a ibi et quāto ab amaritudi
 ne. vel ibi et incolumiores quidē et est meli⁹: prima in. tot quot
 sunt medicinae maligne quas ponit. p̄dimo enim ipse ponit
 medicinas solutiūa pessimas ex saporibus. fo malas. 3^o alias
 nō sic malas: et sic perueniēdo s; elongatōne in malitia ap̄l̄is
 licet in prima dicit sic adhuc sic p̄feres dicit ergo sic et debes sci
 re q; medicina. f. que habent malitiam. ex parte saporū dete
 riores sunt in quib⁹ est acuitas pura et causa est eo q; medicina
 acuta in sapore est all⁹ nequior vt supra dicebatur propter etus
 vehementē caliditatz sicut est euso: biū: est emz vlceratiūz val
 de que p̄cipue interius: vlcerat etiā stomachum: et renes: et ve
 sicaz: et quodcūq; mēbrūz cui apponitur: et mezereon. i. lauro
 la: minus autem. f. in malitiam in quibus est amaritudo pura
 eo q; res amara minus molestatur naturam et est minus calida qz
 res acuta. sicut coloquintida et cucumer asini. ista enī simplici
 ceter habent saporē amarum et que composita est ex amaritu
 dine et acuitate est inter eas. f. in malitia qz ē malignior qz sim
 plici. amara et minus mala qz simpliciter acuta. sicut scamonea ē
 enim malignior qz coloquintida sed est minus mala quam eu
 forbiūm et mezereon et quanto ab acumine. secundum primaz
 diuisionē seu primū modū diuisiōis Ad huc docet distiguere
 medi. solutiūa benignas. et p^o docet eas cognoscere q; si i mīo
 ri gra. bōitatis fo cas q; si i āplioz gra. bōitatis. f. a ibi et incolu
 miores non est v̄t quodcūq; diuidatis dicit ergo sic de p̄ia par
 te et quanto. f. medicina solutiua ab amaritudine et acuitate tan
 to declinat a malitia. suple elongatur eo q; inter oēs saporē sa
 por acutus et amarus sunt nequiores. tam aduertendum q; hoc
 q; dicit mēfue hz vtūic de malignitate et incolūitate in medicis
 reperta ex parte saporis: tam ex parte sbe et complexiōis erit v̄n

ptes subtilis nō sunt resolute pp morā i tempe ab aere sicut si cēt
āiq. Juniores gdes sūptice icolumiores cā ē qz ille medi. pprie
hnt malitā pp nūmā siccitates et terrestritatē mō q̄to sē iuniores tā
to humidiores et p p̄ns reprimit i eis siccitas et terrestritas. et dul
ces mediciores meliores eo q̄ collecte in tpe iuniori nō sūt bene di
geste et in tpe ātq̄on collecte sunt amare et iō i mediocri tpe debent
colligi. et i sūpide sūmilit et eniz recētiōes humido habundāt super
fluo. causa suple est ad in frationes et ventositates sicut si essent anti
que et tunc ab eis est resoluta supflua hūitas. et false ātq̄ores fo se.
i. acute magis eo q̄ ppter morā in tempore siccitas in eis ē ex acu
ta et humiditas diminuta. et iuniores cōturbatiue ppter multā hu
miditatem aqueā que tunc in eis est. cāna suple est ad subuersionem
notum est. deinde cum dicit. et debiles qd em. in pte ista qz dixit de
tempore insolubilitas applicata ad alias medicinas. vel volumus dice
re q̄ in hac pte docet ex tempore distinguere medicinas malignas
ab incolūbus ut diuersificatur ex parte sbe seu p̄p̄is et dicit sic. et d
biles qdem habentes virtutes que debiles sunt testure idest rare in
sba. et que virtutes habent facile resolubiles sicut epithimus; violē
rose; aut huiusmodi. aut postuā i super ficie. sicut sumusterre; aut lu
pini iuniores meliores et c. Et in cōtrarijs. s. medicinis solidis et
dēsis et c. qz nō sic tēpus resoluit humiditates eaz actualē s̄ bene
resoluit eaz actualē in principio vnde melius cōseruaf. deinde cū
dicit. cū at dico. in pte ista dubitatiōi respondet. diceret aliq̄ qd in
telligis tu p medicinas iuniores aut antiq̄ores; respondet et dicit sic
cuz autez dico est mensuranduz. i. tribuendū de tpe fm genus suū
i. s̄ qz regrit nā sua: epithimū eniz nō dicit antiq̄uz dūz habet tres
annos ne dū si habet sex menses reubarbaz. et nō dicit pp hoc nō
esse nouuz qz transeat vnum imo si transeat tres annos ad huc est
nouum. nam nec antiq̄ora ut cinis nec iuniora ut gramen. vel gra
men et est melior littera. i. que nunc germinant. deinde cuz dicit nos
autem remittit nos ad locuz aliuz et dicit nos at de tēpore collectio
nis medicinarū et extensioē vite eaz. i. cōseruatiōe eaz in esse nō. n.
pprie viuunt dūz iaz sunt collecte s̄ possunt in esse cōseruari termi
nabimus in particularibus si deus voluerit.

Quis autē postq̄ ad deus docuit distinguere medicinas so
lutas et icolumes a malignis p̄ septē p̄ditōes. In pte ista
docet distinguere p̄ octauā p̄ditōez q̄ qdē p̄ditō est sumpta
ex pte loci ut dicit. diuidit hec ps in duas qz p̄mo i ḡnali ponit pro
prietates et virtutes q̄ in substantia terre nascētibz ex parte loci: et in
secūda parte docet ex loco ortū medicinarū distinguere incolūmes a
malignis. Secūda ibi. Et dico qz res bu. p̄ma in duas qz p̄mo ponit
has pprietates q̄ insunt terrenascētibz ex parte loci: p̄firmat et il
las eis inesse ex parte loci auctoritate platonis et in sa parte dubita
tōi r̄ndet. sa ibi. vep cū plāta. p̄ma i duas qz p̄mo ostendit q̄ f̄iste p̄
p̄tates q̄ s̄ teri nascētibz ex pte loci et ē p̄firmās auctoritate Pla
tonis: et in sa parte p̄firmat ex sensatis. sa ibi. In locis enim or
ta terre libere dicit sic de p̄ma parte. Locuz vero est ex maxime faci
entibz ad ḡnatiōez. s. mixtoz et terre nascētiū de qbus est p̄mo. et cā ē
nā duobz modis locuz facit ad ḡnatiōez terre nascētiū p̄mo ut lo
cuz accipit ex parte māe a proprietate facit ad ḡnatiōem ipsoz eo qz
videmus diuersificatiōes terrenascētiū fm diuersitatē terraz et loco
rū i qbus nascunt hoc aut nō ē nisi qz diuersificant māz appropria
tam ipsoz terrenascētiū: vñ videmus qz quātū ē ex parte terre q̄
cūqz plāte viuūt et crescunt et nutriūt in qbus locis et non in alijs
Ad h̄ etiā vadit mēs. Sali. vj. de acētū ut morbo ibi. n. ponit au
toritate quorūdā: ut sunt georgici qz in vno miliari terre aduenit di
uersitas in planta ut fit vep dre qz in vno miliari terre fit qdā vitis
q̄ ducat melius et fortius vinū: quadā alia vite in illo eodē miliari
exite. hoc aut non ē nisi qz ex loco appropziato talibz plātis aduenit
in eis diuersitas pp diuersitatē terre in sui h̄vi. facit etiā locuz ad
terrenascētiū ḡnatiōem et alioz ut locuz accipit ex parte cause effi.
locuz cuz sit assumtus p̄sistit in debita distantia terre ad corpus ce
leste talis aut cū debita distantia terre ad corpus celeste est causa alte
rius et alterius aspectus modo talis diuersitas aspectus corporis ce
lestis ad terrenascētia facit ad productionē ea inesse et in diuerso mō
essendi: et qz facit ad ḡnatiōem in rei facit etiā ad p̄ductionē accētūz
et pprietati cōtrahentiū rez. hinc est etiā qz locuz inducit varias et
diuersas pprietates in rebus. et hoc est qz dicit postea et acgrunt p
ipsuz. s. locuz dispositiōes et pprietates in rebus. inq̄. mō hic cōfir
mat auctoritate Platōis. inq̄. Platō. s. in thimeo munū nā natu
rans idest nā vltis vlt est deus: aut corpus celeste loca virtutibus. s.

pprijs et determinatis. ut in eis et c. notuz est. deinde cuz dicit.
in locis eniz terre libere. In pte ista mesue qz dixerat ipse cōfir
mat ex sensatis. s. qd terre nascētia acgrunt generationes et pro
prietates ex pte loci: et locus se tenet ex pte mē. et dicit sic in lo
cis eniz terre libere idest terre que est pura nō cenosa neqz sumo
plena et libera ab omni supfluitate acgrunt plāte pprietates ta
les quales merent s̄ suuz genus. i. s̄ māz suā et in terra nō li
bera si esset cenosa aut infecta alia re putrida declinans ad latus
excessus eius vnde tendunt ad nāz illius terre nō libere: et pro
pter vulgares dicunt qz in loco vbi non potat sim⁹ aut alia res
putrida nascit bonuz vinuz et diu cōseruaf: sed terra nō libera li
cet pariat multos fructus nō s̄ sunt sic puenientes fm sui nāz
nec sunt sic boni sicut si essent nati in terra libera. deinde cuz di
cit. vep plāte. in parte ista dubitatiōi respondet et dicit enim a
liqz qz locus tales plantas nutriet et ḡnaret et auget. respondet
et dicit qz nō vel aliter dixit eniz statz mesue qz plāte ortē in ter
ra nō libera nō possent nutriri. Respondet qz sic et dicit vep plā
ta attrahit. s. p̄ virtutē nāz attractiū que i ea. ex ea. s. terra.
qz suuz est. i. cōueniens sibi et hoc est qz dicit. puta humores vel
humiditates cōuenientes sibi: nam lupinus attrahit nitrosita
tē. i. acuitatē. s. humoruz qz in terra ē. et vitis dulciōz eius alia
littera habet. vinct s̄ tñ nō debet sic dicere s̄ si haberetis vincit
exponatis. i. spernit dulciōez eius. et collognita amaritudinem
ex p̄bus ipsius. s. terre adultis. et similiter cucumer afininus.
mō aliqz diceret quōd hec plāte extrahunt a terra qz sibi est cōue
niens cuz nō habeat maluz. respondet qz est alterius inḡnatiōis:
posset etiā ratio assignari etiā in nra scia: nā habemus qz res q̄
vegetātur et nutriūt habent quattuor virtutes naturales q̄ mi
xte aut eaz virtutē seu vegetatiue virtutē. s. attractiua: retentia
di. ua: et expulsiua: sicut apparet i nro corpore qz cuz plāte sint
de numero vegetabiliū habebunt etiā has virtutes qbus attra
bant id qd eis est benignuz: aliud autez expellant et iō lupinus
dato qz semine iuxta virez nō impedit generatiōez vitis cum
nō attrahit pueniētē hūitatē ipsi⁹ vitis imo nitrositatez ex terra
attrahit iō illi vulgares seu georgici qz videt qz est aliqua vi
tus que nō ducit bonum vinuz cuz nō sit defectus ex pte vitis se
minat p̄ locuz illuz lupinos ut ipsi attrahant malum humorem
ipsius terre et reddat postea vitis calior et fructifera. deinde cum
dicit. et dico qz res humido in parte ista mesue docet ex loco et si
tu distinguere iter medi. solutias malignas et incolūmes: et di
uidit hec pars i partes duas. p̄mo facit hoc. fo eius qz dicit
ac causam assignat ex sua ppria opiniōe. sa ibi. Et credo qz di
spōsitiō loci. dicit sic de p̄ma pte et dico qz res humido habent
dātes supflue in locis ortē siccioribus meliores. cā est qz ex par
te loci siccū diminuit hūitas superflua que erat in eis ex qua hūi
ditate inducit nocumta plura sunt eniz tales res istatue oppo
sitiue et generatiue ventositatum et siccioribus in siccioribus dete
rioribus cā est qz magis habundat que quidem dūz est supflua nō
cumcta inducit. et eniz hermodactylus in locis natus humidis
malus cum ipse sit abundans supfluo hūio vñ hermodactyli qui
exportant de mōtibus cuz sint loca siccā sunt efficacē: s̄ qz nascū
tur in vallibus sunt peiores. Et qz eniz vidi et exp̄ctiā hūi qz isti
hermodactyli nati i vallibus fuerunt exhibitū cuidam in quo in
dixerunt nauſeam: nō at sic facerent mōtani: vnde illi qz asportā
ur de silua medicine aut qui asportātur a castro sancti petri sunt
valde mali. et similiter turbit et georgicus. de his ego nunq̄ exp̄
tus sui q̄tū ad hoc. et dicit qz meze reon. i. laureola in locis imax
i. in locis valde calidis et acutis vstis. est malus venēosus eo qz
tūc acquirit inā magnaz acuitatē nō at se sic efficit natus in p̄tibz
inferioribus et humidis. cucumer afininus. vnde iste qui nasci
tur circa ſoneas ciuitatis est incolumis qz nō sic calidus et siccus
s̄ si nasceret in locis termaz que sunt loca valde calida et siccā et
vsta est malus qz tunc inā regru magnā caliditatez et colloquint
da et c. notum est et dicit qz scamonea corastē est mala eo qz tunc
nascit in loco calidiori et sicciori: deinde cum dicit. credo enim:
In parte ista mesue eius qz dixerat statz causam assignat ex sua
propria opiniōe. dixerat statz qz scamonea orta in loco calidiori
est mala: cōtrario bona modo reddat causaz huius et dicit. cre
do eniz qz dispositiō loci q̄tuz est ex parte materie ipsi⁹. vel aspe
cus regulantium: idest corporum celestium non similiter est hic
dicit in vno loco. et ibi: idest in loco alio. et hoc ē qz dicebat supra

q locus tam ex parte mae q̄ ex parte efficiētis facit ad generatio-
nem terre nascentium induci etiam in eis proprietates et dispo-
sitiones. **a** Diversitas autem vel similitudo. s. loci ad plan-
tas vel animalia has vel illas incolumitat. i. bonas reddit vel et
malignas facit quasdam alias. **b** Et enī guaril est quoddā
animal q̄ vocatur lacerta siluestris et multum comouet al ad coi-
tum vel etiaz
potest dici q̄
qui sit sup̄
et etiaz homo
multuz cōmo-
uet vel incitat
ad cotum. et
pipa q̄. i. scati-
ones. sū cres-
sōes q̄nq̄ pōt
sumē distin-
ctionem ex p-
te granozum
sicut dicimus
q̄ est piper al-
bum. piper ni-
grum et piper
longum. sū /
mit etiam di-
stinctiones ex
loco sicut di-
cimus piper
apium. i. aco-
rium piper ori-
ticum. i. serpillus pipa q̄ vel olus aq̄. i. fenatōes vel cressōes: p̄p̄
quia habent acuitatem sicut piper et vocatur piper aque quia ori-
untur in aqua. dissimilia. i. ori in locis dissimilibus eis melio-
ra cum enim sunt acuta et calia et sicca si oriuntur in locis aquasi-
cis eis dissimilibus sunt meliores quia eorum caliditas et siccitas
ex loco remittit. deinde cum dicit. **c** Vicinitate autēz. In
parte ista Adesue docet cognoscere medicinas solutivas mali-
gnas et incolumes ex loco et dicit societatem positam siue priua-
tiua et primo ponit modos quibus ex tali loco possumus cog-
scere hoc. s. illos declarat. s. a ibi sicut recte dicitur. **In** prima
parte aduertendum q̄ Adesue hijs verbis inuit q̄ modis ex lo-
co dicit societatem possumus cognoscere medicinas solutivas
malignas et incolumes. quia duobus vniū est qui sumitur ex
loco ut dicit societatem priuatiuam que est priuatio societatis et
hunc denotat cum dicit. **Et** in singularitate. deinde cum dicit si
cut recte dicitur. **In** parte ista ostendit que premisit et primo oñ-
dit quomodo ex societate positam acquiritur bonitas et malitia i
medicinis solutiuis. s. ostendit quomodo ex societate priuatiua
acquiritur in eis bonitas et malitia. s. a ibi. **e** Et singulari-
tas quidem. prima in duas quia primo ostendit quomodo qui-
bus medicinis solutiuis acquiritur bonitas ex vicinitate vnius
ad aliam. s. ostendit quomodo in eis acquiritur malitia ex vici-
nitate vnius ad alteram. s. a ibi. **d** Et dicitur q̄ sebran. dic-
sic de prima parte ita dictum est statim q̄ ex vicinitate vnius rei
ad alteram medicine fiunt quedam incolumes. Sicut recte id est
vere dicitur q̄ hermodatylis squille aut rassani vicinitatis vigo-
rem prestat. et causa est nam quando hermodatylis nascuntur pro-
pe squillam tunc squilla atrahit acuitatē terre pro sui nutrimento
q̄ forte cessisset in nutrimento hermodatylorū etiā forte quando
squilla aut rassanus prope eos nascuntur tribuunt hermodac-
tylis aliquam vim acutam vnde sunt fortioris virtutis. vnde
videmus experientia q̄ isti herbolarij quando vident hermoda-
ctylus nasci prope narciscum q̄ istos colligunt unc narciscus
autem vocatur cepe banosum et satis est simile ipsi squille. **Et**
albasce. i. isopus horticis. Epithimo. i. prestat vigorez **Et** bo-
nitate. s. q̄n ppe ipsum nascitur. et p̄ illi qui plantant has her-
bas plantant epitimū ppe isopū imo vt q̄nq̄ sunt ita similes q̄
q̄nq̄ herbolarij colligunt vnaz p̄ alia. sunt enim similes in stipi-
te in radice et folijs. et huius licet adhuc distinctio sit inter eas. p̄
mo ex sapore quia acutius est in sapore epitimū q̄ isopus. etiā
folia in epithimo sunt magis stricta. sed folia isopi sunt longio-

i locis siccioribus deteriores. Et enīz her-
modactylis locis natus humidis malus
Et similiter turbat et agarius. Et dicitur
q̄ mezereō i locis termaz malus ē et ve-
nenosus et similis cucumer asinin⁹ collo-
quenda sicut et absinthij vicinū mari. nō est
bonū: Et dicitur q̄ scamōea coraseni ē
mala. antiocena bona. Et credo q̄ dispo-
sicio loci vel aspectus regulantiū nō sicut ē
hic: et ibi. **D**iversitas autē vel similitudo:
has vel illas incolumitat. Et. n. guaril
et piper aque dissimilia meliora. Et hū-
dū habētes sup̄fluū. Similiter et turbat:
et agarius: et scamōea i simili meliora.
Vicinitate et rei ad re in columiores. v-

ra: et latiora: etiaz epitimū est acutius in odore quam isopus. Et ar-
bor ferens glandes. i. querens. Polipodio. i. acquiri bōitatez ipsi
enim herbolarij non colligunt ipsū quando est super lapides viuos
aut gypsum: s. quando ē super quercus vnde ille multo plus opera-
tur q̄ natus super lapides. Et ruta: sene. i. acquiri bonitate de B
nunquam vidī. deinde cū dicit. Et dicitur. In parte ista ostēdit quo
modo medicine
solutiue fiunt ma-
lignae ex vicinita-
te vnius ad alter-
ram et dicit sic q̄
sebebrāz. i. esula
Scamonee red-
dit ad iniquitatez
scilicet quādo vna
nascitur prope ali-
am eo q̄ tunc fa-
cit ipsam scamo-
neam esse valde
acutam et effrenē
in operatione eo
q̄ esula est mul-
tum acuta. Et si-
militer lacticiū
villosus species ti-
mali. et lapides
polipodio scilicet
acquirunt mali-
tiam. Et ozimuz
id est basilicam.

neq̄ores dispoēs acq̄runtur: et in singulari-
tate: et pluralitate eaz sicut. sicut recte dicit
q̄ hermodactylis squille aut rassani vicinitas
vigore prestat. Et alasce epithimo: et arbō
glades ferēs polipodio: et scene ruta. Et
dicitur q̄ sebran scamonee addit et iniq̄-
tate: et similiter lacticiū villosū: et lapides
polipodio: et ozimū ephimo. Et singu-
laritas: q̄dē cassia fistula facit bonā collo-
quendam autem nequiores et squillam
prauam: et cucumerem asininū similiter.
Virtus. n. diffusa remissior: et aggregata
vero sit pluri. Et scire debes q̄ magni-
tudo rei: et puitas virtutis diffusionē et aggr-
gatōz fac. Et id colloquenda melior ma-

Epit. modo que sit horum cā non potest bene rō inueniri sed ex
p̄into cū operationes talium medicinarum sint maxime per pro-
prietatem siue formam specificam et non virtutem elementarem. s.
inde cum dicit. Et singularitas quidez: In parte ista docet cogno-
scere medicinas malignas et incolumes per earum singularitatez et
dicit ita dixi quomodo societas facit acquirere bonitatem et malitiam
in medicinis Et singularitas quidem cassia fistula sicut quando vna
canna eius nascitur in vna planta et non plures vel aliter et singula-
ritas quidem cassia fistula. vt quando nascitur sicut in alia planta sibi
vicina eam facit bonam quia si alia planta sibi foret vicina atrahit
dulcorositatem que subijctur nutrimento ipsius sicut quando vna
sola in planta sua atrahit totam dulcorositatem plante: vnde fit me-
lior. Colloquenda nequiores quantuz ad eius poma quando enī
vnuz pomuz nascitur in vna planta et non plures tunc est pessima
eo q̄ illa planta totaz malitiam tradit illi et modo colloquente. et vi-
dete ista colloquenda facit sicut cucurbita et melones quia facit suos
ramos et folia sicut dispersa per terras sicut illa similitur etiaz qui-
busdaz pomis que nascuntur mollis que tenentur in domibus simi-
liter etiam singularitas colloquente. quantuz ad eius plantaz facit
ipsam peiores q̄ si multe plantae ibi nascuntur quia illa totaz maliti-
am trahit ex terra Et squillaz parua. s. facit singularitas intelligat
hic quantuz ad plantas non quantuz ad radices non est vis. p̄p̄ taz
illa magis vtiur q̄ radice Et cucumeri asinino similit. virtus.
enīz diffusa. i. dispersa. remissior aggregata vero pluri et scire de-
bes q̄ magnitudo facit diffusionē virtutis: paruitas vero facit et
aggregationē. et sic inuit alius moduz cognoscendi bonitatez aut
malitiaz i medicis. s. ex magnitudine et paruitate nā magnitudo ipsi
medicie seu herbe facit diffusionē virtutis i ea sicut enī puitas facit
et aggregationē virtutis in ea et h̄ bz verū: ita intelligatis in eadem
sp̄e medieie et sic ifuma habem⁹ nouē cōditōes q̄ cognoscim⁹ bo-
nitate et malitiā i medicis quantū sufficientiā habem⁹ h̄ mō nā cōditō-
nes bōitatis et malitiae ipaz medieiaz aut sumūtur ex pte cāz aut ex
pte accidētū si sumūt ex pte cāz bōitatis et malitiae: et h̄ dupl̄ qz aut
sumūt ex pte cāz p̄ncipaliū: aut nō p̄ncipaliū. si sumūt ex pte cāz p̄-
ncipaliū h̄ dupl̄ qz aut ista cā p̄ncipalē tenet ex pte subē et sic p̄ma
cōditio aut ex pte cōplexionis et sic ē h̄ cōditio. si aut bonitas et mali-
tia sumat in eis ex parte causaruz nō p̄ncipaliuz: et coadiuuantuz
et hoc dupliciter naz iste cause non sunt nisi tēpus et locus. tempus
enīz ratione etatis vt ita loquar q̄ tribuit medicis facit etiā bonas
et malignas ipsas medicinas. etiam locus vt statim dicitur est in p̄-
cipio lectionis aut ergo est sumpta bec causa coadiuuant ex tempo-
b

re & sic est septima conditio aut ex loco. & hoc dupliciter aut ex loco
 ut dicitur sic & sic octava conditio aut ex loco ut dicitur societatem & sic
 noua conditio. si autem bonitas & malitia in medicinis sumantur ex
 parte accidentium tunc ista accidentia non sunt nisi qualitates se percepte
 sensu. aut ergo percipiuntur sensu tactu & sic est tertia conditio aut
 odoratus & sic est quarta aut sensu gustus & sic est quinta que diuiditur
 in octo fm q. sa-
 pores erant octo
 Aut percipiuntur
 sensu visus & sic
 est sexta de sono
 non fecit mentio
 nem eo q. per so-
 nu non potest ac-
 quiri bonitas &
 malitia in medi-

cia vniuersali. sed solum specialiter in quibusdam ut in casali. in
 cartao ben: & alijs quibusdam. sermo autem iste de bonitate aut ma-
 litia medicinarum erit sermo vniuersalis ideo illam qualitatem ob-
 misi & cetera.

Aquit habet Medusue operatio & c. post q. Joanes Medusue
 determinauit de medicinis solutiuis inquirens earum
 quidditatem & essentiam docuit etiam medicinas soluti-
 uas incolumes distinguere a malignis. In isto ca. est
 eius intentio inquirere operationem medicine solutiue
 inquirere etiam eius principia cum efficiencia. & diuiditur hec pars
 in partes duas quia in prima parte Medusue in generali principia
 operationis medicine inquiret: & modum sue operationis & in secu-
 da parte hoc idem facit in speciali. secunda ibi in fine lectionis. Am-
 plius autem. prima in duas na opatio generalis medicine solu. e. du-
 plex vna est per q. ipsa medicina attrahit hu. sibi proprium ad loca
 communia expulsiōis. Alia vero eius operatio generalis est expul-
 sio eorundem humorum. primo ergo inquiret principium & princi-
 pia prime operationis. secundo inquiret principia & modum secu-
 de operationis. secunda ibi stomachi vero & intestinorum natura
 prima in duas. primo facit q. dicitur est. secundo dubitationi respō-
 det. secunda ibi. Non enim communiter dicitur sic de prima pte ita
 determinatum est de quidditate & essentia ipsius medicine solutiue
 sed quid dicendum est de operatione ipsius ecce. Inquit habet Medusue
 sue operatio medicine solutiue cum hoc q. agit fm regulationem q. so-
 ruita est scilicet a corpore celesti & a suo aspectu proprio simul cu. q. s-
 bita complexionem elementorum mixtionem inducente in eam debi-
 tam completionem ut scilicet comprehendamus simul per hec ver-
 ba debitam mixtionem in medicina cum regulatione eius a corpo-
 re & aspectum corporis celestis proprium. vel potest exponi. fm re-
 gulationem q. sortita est. scilicet a calido naturali eam regulantem.
 s. i. per modum violentie in illa re ipsi nae. **M**ecq. enim edu-
 cit. id est euacuat hu. proprium nisi quia nature vim inferens est ex
 hijs verbis nos concipimus duo principia per que medicine attra-
 hit hu. sibi proprium in loco & ad loca communia expulsiōis vnu
 est principium extrinsecum magis & per hoc concipimus modum
 operationis cōrespondentem illi principio. principium extrinsecū
 magis istius operationis siue attractionis humorum tangit cum di-
 cu. Operatio medicine solutiue. solutiua enim medicina cu. sit que
 dam res non naturalis est sicut eius principium extrinsecum vnde
 non agit nisi regulata natura. tangit etiam modum cōrespondentē
 illi principio extrinsecō cum dicit. fm regulationem q. sortita e. iste
 enim est modus fm quem medicina solutiua operatur attrahendo
 quia attrahit debite & fm regulationem hec autem regulatio est du-
 plex. vna est eius regulatio ut exterius existens est ante q. a corpo-
 re assumatur. nam ipsa operatur per principia sue generationis & d-
 bita cōmixtionem elementorum regulara cum debito aspectu celesti.
 et hoc non est aliud quam forma specifica in ea existens vnde qui-
 dam addit supra complexionem medicine vnde medicina attrahit
 hunc humorum proprium per cōmixtionem proportionatam & re-
 gulara a corpore celesti & suo aspectu & hoc est q. dicebat supra Medusue
 q. medicina solutiua attrahit humo. non quia calida non quia fri-
 gida: sed quia calida virtute celesti dotata quia in ea est forma specifi-
 ca & per hoc inuitur q. medicina e. principale agens in attrahendo
 humo. non incitatum: aut incitatum sed principale vnde sicut ma-
 gnes principaliter per formam specificam que e. in ea attrahit ferrū

ita medicina per sui formam specificam attrahit hu. sibi prop-
 um tantum non est prin- cipium perfectiūm aut completiūm il-
 lius attractionis: sed potius natura. alia est regulatio ipsius me-
 dicine interioris quando a sumpta: & hanc regulatiōem sortita e.
 a calido & virtute. naz medicina solutiua comparata corpori no-
 stro est talis in pō. & non in actu humo. attrahēs omne q. est au-
 tem in pō. re-
 latum nobis
 nunq. sit in
 actu tale nisi
 reducat ad
 actum a calo-
 re nostri cor-
 poris & ab eo
 regulēt & tūc
 exponē lit

agit fm regulationem: quam sortita est
 sit p modū violentie. **M**ecq. enim educit:
 nisi q. nae vim inferens: nō in cōmuni: sed
 proprie: q. nō materia: sed hanc educit ma-
 teriam nisi effrenem habuerit operatiōem

teraz sic. Operatio medicine solutiue sicut est attractio humo. p
 priū que quidem est in ea impotētia. Lūm hoc q. agit. s. in actu.
 fm regulationem q. sortita est. s. a. ca. naturali & cetera & hoc sa-
 tis consonat veritati si enim in aliquo loco exteriori ex vna parte
 poneretur multa quantitas scamonee: et ex alia parte poneretur
 quantitas pauca corpore nunquam scamonica attraheret coleraz
 nunquam etiam colera moueretur a scamonea & ideo oportet q.
 eius operatio sit fm regulationem: q. sortita est a calido nostri cor-
 poris. & hoc etiam vult infra Joanes Medusue si enim ipsa per
 se faceret hanc operationem sine alicuius auxiliō tunc ipsa per se
 sanaret corpus q. fm est imo natura omnium principaliter est ope-
 ratrix & sanatrix egritudinum principaliter: & hoc modo exponē-
 do dicemus q. principale agens in hac attractione hu. ad loca cō-
 munita expulsiōis est ipsa virtus expulsiua membrorum in qui-
 bus continentur hu. nociti & attractiua virtus que est in locis cō-
 munitis expulsiōis & ex hijs duabus virtutibus perueniunt
 postea hu. ad stomachum & intestina: sed instrumentale agens est
 ipsa medicina per hoc soluuntur due questiones vna est in qua
 queritur vtrum medicina solutiua attrahat hu. ad stomachum
 & intellectiua per virtutem quam acquirit a corpore nostro an nō.
 soluunt etiam. secunda questio quid sit principaliter agens in at-
 tractione hac an medicina an virtus operans cu. suo naturali ca-
 lido. q. dicendum q. principale in hoc est virtus ut dicitur est fm
 q. inuit in hijs verbis est principium intrinsecū istius operatio-
 nis ut etiā supra ponebat Medusue auctate. h. p. omnium enim na-
 tura est operatrix omnium rerū & sine natura a corpore Medusue
 cus minister. tangitur etiam modus fm q. natura operatur in
 hac attractione. cū dicit. **M**ecq. enim educit nisi quia nature vim
 inferit ipsa enim medicina inquiritur inuatur virtute expulsiua alicuius
 membrum in quo membro erat multo tempore cōtētus aliquis
 hu. malitia q. erat factus illi membro cōfectus & tūc a membro non
 possit expelli adueniente medicina ipsius membrum vincente & inci-
 tante est q. tunc ille humor nocuus a membro expellitur et vsq.
 ad locum cōmune expulsiōis peruenit. & hoc modo medicina
 solutiua inferit vim naturam non enim hoc est violentia simpliciter
 que sit destructiua siue impeditiua operationis ipsius nature imo
 confortat naturam in expellendo. utruq. etiā talis violentia simpli-
 citer facta ipsi nature est irregularis & mala. hec autem non e. ma-
 la sed inferit. Inuenitur ipsi corpori euacuando ab eo q. pter
 naturam e. in tantū que est regulatio sed hec violentia s. quid facta
 per incitationem virtutis expulsiue membri a medicina solutiua
 & p hoc soluunt quoddam argumētū q. consuevit fieri non videt
 diceret aliquis q. medicina solutiua euacuet inferendo viz natu-
 re quia si faceret medicina solutiua viz nature tūc esset pugna in
 naturam & medicinam q. eius opatio non esset regularis soluunt
 piaz dicto. nā hic non est violentia que sit cū pugna sed e. violen-
 tia q. sit p quādam incitationem nature a medicina cū enim virtus ex-
 pulsiua membri incitat ab alio re nocete tūc vehemēter operatur
 ponit Bal. quinto de actu et morbo et id q. virtus expulsiua
 membri incitat a medicina incitat e. ab hu. q. laz cōmunita est p me-
 dicinam ideo tūc virtus membri vehemēter illuz hu. expellit. mīta. n.
 videm. pncipia que valde vehemēter opant quando incitantur
 ab aliq. re nocete et hoc habz vix in virtutibus nālib. imo etiā in
 vitalibus et aialibus ut ponit Bal. pncipue de virtute vitali in libel-
 lo de causis pulsū. ponit enim q. virtutes aliquā necessitate assu-

mētes .f. ab aliq re pter nāz vchemētū opant et tūc posset fieri pulsus fortis valde . deinde cū dicit . Non tū cōiter . In pte ista dubitatōi rīdet posuerat statiz q; medicīa attrahit hu. ad stoma / cū et intestina illuz etiaz educit inserendo vīz nature . modobice ret aliquis educeret ne omnē hu. vel propriū z determinatū . respōdet q; non nisi sit effrenis in sui opatione . primo ergo facit h 2^o declarat q; daz . fa ibi

Affrenitatis autē i opatione causa ē peccatuz in quātitate eius: sic dicitur Et quā fm plurimuz b omnis fere medicina laxa tiua est de genere reruz venenosaz: cuius excessum natura nō patitur: conatur tamē regulare quod de motu eius ē i solutione ipsius in virtutes cordis in quātū et possi bile est . Et patitur sine estuatione: et lucta superfluitates corporis expelli: imo gaudet in earū educitōe sicut exonerari mole sicut si proprio motu expelleretur . Et fm notiores modos purgatiōis fit illud du ob^o modis: de quibus Hippocrates i p-

ffrenitatis autē i opatione causa ē peccatuz in quātitate eius: sic dicitur Et quā fm plurimuz b omnis fere medicina laxa tiua est de genere reruz venenosaz: cuius excessum natura nō patitur: conatur tamē regulare quod de motu eius ē i solutione ipsius in virtutes cordis in quātū et possi bile est . Et patitur sine estuatione: et lucta superfluitates corporis expelli: imo gaudet in earū educitōe sicut exonerari mole sicut si proprio motu expelleretur . Et fm notiores modos purgatiōis fit illud du ob^o modis: de quibus Hippocrates i p-

si effrenēz habuerit opatiōes . Effrenitans nō declarat dictū stati .f. quō medicina solutiua est effrenis . Effrenitans autē in opōe ea est peccatū in quātitate eius aut etiam in qualitate eius cōmuni vel ppria sicut dicitur aut etiā sicut dicimus .f. infra ca. de nocumētis medicīne solutiue z cāis nocumētōz ei^o: z hoc q; dicitū est hz verū de medicīna solutiua que sui pprietate hz solū vnuz humo. euacuare . possē grām est q; aliqua medicīa sui duplici pprietate euacuet simul duos humo. tamē eius opatiō nō ē . ppt et frenis sicut agarcus pōt enīz euacuare coleram vtrāq; z quandoq; etiā sū grossum . vt ipse infra ponet ca. de agarico auctoritate gal. sed si medicīna euacuet solum vnum hu. illū euacuat incitādo: z irritādo nāz cū . n. scamo. sū similit in pprietate z sora speci. z pletitōe ipsi colerē ē q; ipsa facit simile nocumētū ipsi natur mē bz sicut faceret ipsa colera ibi existens dum comoueretur hoc factio illum humo. natura conatur mittere ad determinata loca expulsiōis vt ad stomachū z intestina . sed quō dicitur nos d medicīna solutiua posita exterius que soluit ventrem aut facit vomitū vt infra ponet mesue ca^o . de ciclamine . nā ponit receptionē cuiusdam medicīnis q; positum supra stomachū facit vomitū supve ro ventrem z illa facit fluxū ventris dico q; hoc facit talis medicīna nō ppter virtutē attractiuam absolute sed ppter virtutē ppriam attractiuā adhuc istud nō est sufficiens eo q; attractio nō ē nisi vno modo q; est alicuius ab altero ad se vt az . i. ponit phisicoruz: z ideo ista medicīna exterius posita potius debet ad se trahere quāz eos ad stomachū z intestina transmittere z ideo possumus dicere hoc modo q; illa medicīna exterius posita tran sit per poros mēbroz resoluta i aliquē vaporez vsq; ad stoma chum eo q; omnium mēbroz est vna confluxio z transpiratio vt ponit Gal. in tercio de virtutibus naturalibus . si tu dicis q; n puenit ad amēbra magis principalia vt ad cor z alia . dico q; p pterea quia natura sic eam regulat z taliter vt ex ea fiat: iuuamē tum z nō nocumētum hoc autem fit si ipsa peruenit ad stomachū regulariter enim semper a natura quōcūq; materie apporximē tur corpori z pp iste medicīne solutiue exterius apporximare cō struūtur ex rebus valde fortibus in virtute datur etiam de cis i multa quātitate exterius vt .f. ne eaz vapor vt virtus resoluaf in via anteq; ad stomachū perueniat existens autem in in stoma cho afficit ipsum stomachū z alia mēbra sicut medicīna in tus apporximata . Deinde cum dicit . Et quoniam hz plurimū In parte ista Aldesue pzoat q; dixerat . z diuiditur hec pars in duas partes . primo enim ostendit q; medicīna solutiua operaf per se n principium q; est natura molestata . a medicīna . secun do ostendit q; operatur per principium primum quia .f. operaf fm regulationē q; sortita est . secunda ibi . z istud ideo . pri ma in duas quia primo facit hoc . secundo dubitationi respon